第一頁 共三頁

裝

訂

線

台灣受試者保護協會 函

受文者：本會會員及相關單位

發文日期：中華民國 100 年 12 月 26 日

發文字號：護 100 字第 016 號

速別：普通

密等及解密條件或保密期限：

附件：研討會議程、報名說明與報名表各乙份

主旨：本會舉辦「人體研究法之衝擊與因應研討會」，誠摯歡迎 貴單

位之相關領域有興趣者報名參加。

說明：

一、 本會將舉辦三場「人體研究法之衝擊與因應研討會」，各場次時

間地點：

民國 101 年 3 月 1 日（四）：台北榮民總醫院

民國 101 年 3 月 2 日（五）：高雄榮民總醫院

民國 101 年 3 月 5 日（一）：台中榮民總醫院

二、 通訊報名截止日期： 即日起至民國 101 年 2 月 17 日。議程資

訊、報名說明與報名表如附件。

三、 為增進學員之實務經驗，歡迎將案例提供予本會，詳情請見報

名表上之相關說明。

四、 相關專業學分申請中，上課當日請攜帶有相片之證件，以利身

份核對。

五、 如蒙 貴機構/委員會惠允協助公告於所屬網站，請來信或來電

本會，以利提供電子檔案。

                          理事長

檔  號：

保存年限：

立案證書字號：內政部台內社字第 0980197411 號函核准立案

法人登記字號：台灣士林地方法院登記處 98 證社字第 399 號

聯絡人：吳麗竹

電話：(02)7735-3634

傳真：(02)2875-7680

電子信箱：wulichu@gmail.com

地址：台北市北投區石牌路二段 325 巷 5 號 2 樓

mailto:wulichu@gmail.com

第二頁 共三頁

裝

訂

線

人體研究法之衝擊與因應研討會

台灣受試者保護協會  主辦

「人體研究法」業於 100 年 12 月 09 日經立法院三讀通過，讓生物醫學研究不

至於因個人資料保護法的施行而必須停頓。此法案不僅確立研究需經倫理審查的法

源，法案中許多先進的觀念也開創了台灣生醫研究的新境界。例如困擾多時的多中

心研究，人體試驗委員會重複審查的問題，已在此法案中有清楚的規定。而規定研

究計畫書中，應揭露研究人員利益衝突，也引起不少疑慮。

為讓人體試驗委員會確實能夠協助研究符合倫理的進行，而不會在執行新法案

時過於嚴苛，成為研究進行的阻礙，本會特邀請熟悉本法案之專家學者，與您共同

討論新法上路之後可能帶來的衝擊與因應之道，歡迎帶著您的問題一起來討論。

會後進行認證考試，考試及格者發給考試及格證書（4 小時受訓證明）；考試不

及格者發給參加證書（3 小時受訓證明）。

研討會時間與地點：

101 年 3 月 1 日（四）台北榮民總醫院 致德樓一樓   第三會議室

101 年 3 月 2 日（五）高雄榮民總醫院 醫療大樓一樓 第二會議室

101 年 3 月 5 日 （一) 台中榮民總醫院 研究大樓一樓 第二會議室

 時    段 主    題

13:30-13:50 報    到

13:50-14:00 長官致詞

14:00-15:00 人體研究法介紹

15:00-15:10 休    息

15:10-16:45 人體研究法衝擊與因應

16:45-17:00 綜合討論（含認證考試）

第三頁 共三頁

裝

訂

線

「人體研究法之衝擊與因應研討會」報名表

姓名  身分證字號

服務機關  服務單位

職稱  聯絡電話

報名身份 □個人會員     □團體會員     □非本會會員

E-mail

通訊地址

欲報名場次 □3/1 台北      □3/2 高雄     □ 3/5 台中

收據抬頭
□個人

□機構(全銜)：

報名方式

1. 課程費用：每人酌收講義與研習時數證書工本費 500 元，

本會會員八折優待為 400 元。現場報名費 600 元

           ※現場報名者恕不提供紙本講義，會後可提供電子檔。

2. 繳費說明：請以匯款或轉帳方式繳交。

銀行：合作金庫  石牌分行，銀行代碼：006

戶名：台灣受試者保護協會，帳號：1427-765-463235

3. 敬請於繳費後，將報名表與繳款憑證以電子郵件寄送至

hwalingko@gmail.com 或傳真本會(02-2875-7680)，本會將於 48 小時內以

E-mail 方式確認報名成功。

4. 本研討會視各場地大小，額滿為止。現場報名者將視當天報名與會場狀況

，保留接受與否之權力。

5. 若有任何問題，歡迎與本會聯絡，電話：02-7735-3634

柯華齡小姐 hwalingko@gmail.com

吳麗竹小姐 wulichu@gmail.com

~歡迎將您的問題/案例告訴我們~

為增進學員之實務經驗，歡迎將您與人體試驗相關之問題或案例於

通訊報名截止前 e-mail 至 wulichu@gmail.com，信件主旨請寫「案例提供

」。本會將選擇適合之內容做為討論案例，同時必當保護您及所提供資訊

之資料安全與隱私，請您放心。

繳款憑證黏貼處